

## Privatpatient Pferd. Rundum abgesichert.

Seit ein paar Tagen frisst Ihr Pferd ungewohnt schlecht und riecht unangenehm aus einer Nüster. Sie vereinbaren einen Termin mit Ihrem Tierarzt. Dieser stellt bei der Untersuchung zwei gebrochene Zähne und eine Nasennebenhöhlenentzündung fest. Die beiden Zähne müssen gezogen und die Nasennebenhöhle eröffnet und gespült werden. Gesamtbetrag der Rechnung: 3.150 €. Kosten, die Sie über unsere Pferde-OP- bzw. Pferde-Krankenversicherung abrechnen können. (Leistungsbeispiel aus dem Archiv der Uelzener Versicherungen)

## Häufige Leistungsfälle bei der Uelzener: Pferde-Operationen



## Gute Gründe für unsere Pferde-Krankenversicherung:

- ✓ Ambulante und stationäre Behandlungen
- ✓ Bildgebende Verfahren: unbegrenzt
- ✓ regenerative Therapien bis 1.000 €
- ✓ Vorsorge: 100 € pro Versicherungsjahr (z. B. Impfungen)
- ✓ Inkl. OP-Versicherung *premium plus*

## Pferde-OP-Versicherung:

- ✓ Bis zu 100 % Kostenübernahme zum 2-fachen Satz der GOT
- ✓ Erstattungen ohne Jahreslimit, keine Höchstgrenzen
- ✓ Operationen unter Voll- und Standnarkose
- ✓ Narkoserisiko mitversichert
- ✓ Aufnahmealter: ab dem 3. Lebensmonat
- ✓ Wartezeit bei Kolik: nur 1 Woche
- ✓ Schnelle Regulierung im Leistungsfall

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

Weitere Informationen:



Mensch. Tier. Wir.



# gesund bleiben.

## Pferde- Krankenversicherung inklusive OP-Versicherung

Nur bei uns:  
ohne  
Jahreslimit

PF700\_AF\_1016



Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

**Uelzener**  
VERSICHERUNGEN Mensch. Tier. Wir.



## Das gibt es nur bei uns!

**100% Sicherheit für Sie & Ihr Pferd!** Ein ganzes Pferdeleben lang!

Aus langjähriger Erfahrung wissen wir, dass eine Operation inklusive Diagnostik, Vor- und Nachbehandlung schnell über 10.000 € kosten kann. Ganz gleich, wie hoch die Tierarztkosten werden – wir erstatten bis zu 100% nach dem 2-fachen Satz der GOT ohne Jahreslimit. Das gibt es nur bei uns, den Uelzener Versicherungen.



## Unsere Pferde-OP- oder Pferde-Krankenversicherung

Für beide Versicherungen gilt:

**Erstattung:** bis zu 100% nach dem 2-fachen Satz der GOT<sup>1</sup>, ohne Jahreslimit

**Aufnahmealter:** ab dem 3. Lebensmonat

**Wartezeit:**

- Nur 1 Woche Wartezeit für Bauchhöhlenoperationen (Kolik).
- Generelle Wartezeit 3 Monate ab Versicherungsbeginn.
- Für Gelenkoperationen bei Vorliegen von isolierten Verschattungen, OC, OCD, Chips und Birkelandfrakturen, soweit diese Operationen versichert sind, beträgt die Wartezeit 12 Monate.

**Beitragsersparnisse durch die Wahl einer Selbstbeteiligung pro Versicherungsjahr möglich!**

### OP-Versicherung

**Welche Kosten werden erstattet?**

- **Vorbehandlung:** letzter Tag vor der OP
- **die versicherte OP** inkl. Kosten für Medikamente, Röntgenbilder, Verbandsmaterial
- **Nachsorge** bzw. Nachbehandlung nach dem OP-Tag, stationäre Unterbringung, verordnete Arzneimittel: **bis 10 Tage**
- chirurgischer Eingriff unter **Voll- und Standnarkose**
- Das **Narkoserisiko** ist **mitversichert**

Abhängig vom Tarif **basis**, **premium** oder **premium plus** sind z. B. versichert:

- **basis:** Bauchhöhlen-OPs, operative Frakturbehandlungen, unfallbedingte Wundnähte.
- **premium:** Alle Leistungen des Tarifes **basis**. Zusätzlich weitere Operationen, wie z. B. Fesselring-OP, Tumorentfernung, Zahnextraktion u. a.
- **premium plus:** Nach positiver Gesundheitsprüfung alle medizinisch notwendigen Operationen außer Hufabszesse

**Unsere Pferde-OP-Versicherung:  
ab 10,90 € monatlich<sup>2</sup>**



### Krankenversicherung

**Welche Kosten werden erstattet?**

- **ambulante und stationäre Behandlungen**
- **Vorbehandlung: unbegrenzt**
- **die versicherte OP** inkl. Kosten für Medikamente, Röntgenbilder, Verbandsmaterial
- **Nachsorge** bzw. Nachbehandlung nach dem OP-Tag, stationäre Unterbringung, verordnete Arzneimittel: **unbegrenzt**
- **Bildverfahren: unbegrenzt**
- **regenerative Therapien: 1.000 Euro pro Jahr**
- **Vorsorge: 100 Euro im Jahr** (z. B. Impfungen, etc.)
- **Erstattungshöhe:** bei Anmeldung vor dem 12. Geburtstag des Pferdes 100%, ab dem 12. Geburtstag 80% (100% sind gegen Aufpreis möglich)

**Unsere Pferde-Krankenversicherung:  
ab 111,06 € monatlich<sup>2</sup>**

<sup>1</sup> GOT = Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30.06.2008  
<sup>2</sup> mit 500,- € Selbstbeteiligung pro Versicherungsjahr

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.